



PROPOSTA DE PREÇOS

À
CÂMARA DO DEPUTADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº64 /2022

OBJETO: Fornecimento e instalação de vidro, fechadura eletromagnética marca/modelo AMELCO/FV32ICR, mola hidráulica, perfil tipo U, dobradiça, facão simples, suporte para união de vidros, botão de correção para vidro, puxador de alumínio, esquadria de correr, box incolor, puxador para porta de box e espelho liso, pelo período de 12 (doze) meses.

Razão Social da empresa: Futura Comércio de Ferragens e Ferramentas Eireli-Me

CNPJ: 26.967.224/0001-60

Endereço: QNP 10 CONJUNTO Z LOTE 05 LOJA2 CEILANDIA SUL - BRASILIA / DF - CEP 72.231-114.

Telefone (61) 3027-3665 E-mail: futuraferragenseireli@gmail.com

Banco: BRB Agência: 083 Conta Corrente: 004782-4

À
CÂMARA DOS DEPUTADOS

Em atendimento a solciitação do setor em epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços:

Grupo /Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unitário	Preço Total
GRUPO ÚNICO (ITENS 1 a 23)	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDROS, FECHADURA ELETROMAGNÉTICA, MOLA HIDRÁULICA DE PISO, ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO, BOX, PUXADOR PARA PORTA DE BOX, ESPELHOS E ACESSÓRIOS, INCLUINDO SERVIÇOS DE REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE BOXE E REFIXAÇÃO DE VIDROS					
1	Fornecimento e instalação de vidro plano transparente E= 4 mm	m²	63	Cebrace/Vitral	R\$136,50	R\$8.599,50
2	Fornecimento e instalação de vidro plano transparente E= 4mm, com furo e passa tubo em PVC.	m²	17	Cebrace/Vitral	R\$152,94	R\$2.599,98
3	Fornecimento e instalação de vidro plano transparente E= 5 mm	m²	54	Cebrace/Vitral	R\$164,81	R\$8.899,74
4	Fornecimento e instalação de vidro plano colorido(verde, azul ou vermelha) E= 4mm, conforme padrão de cor existente no local	m²	2	Cebrace/Vitral	R\$241,67	R\$483,34
5	Fornecimento e instalação de vidro aramado E = 7mm	m²	5	Cebrace/Vitral	R\$390,00	R\$1.950,00
6	Fornecimento e instalação de vidro pontilhado E= 3 mm	m²	1	Cebrace/Vitral	R\$185,00	R\$185,00
7	Fornecimento e instalação de vidro temperado transparente E= 8 mm	m²	3	Cebrace/Vitral	R\$326,66	R\$979,98
8	Fornecimento e instalação de vidro temperado fumê E= 10 mm	m²	7	Cebrace/Vitral	R\$585,00	R\$4.095,00
9	Fornecimento e instalação de vidro temperado incolor E= 10 mm	m²	142	Cebrace/Vitral	R\$423,23	R\$60.098,66
10	Fornecimento e instalação de fechadura eletromagnética. Marca: AMELCO/FV32ICR	PÇ	16	Amelco FV32ICR	R\$950,00	R\$15.200,00
11	Fornecimento e instalação de mola hidráulica de piso. Marcas de referências: DORMA/BTS 75V; SOPRANO/P330.	PÇ	15	Soprano	R\$833,33	R\$12.499,95
12	Fornecimento e instalação de perfil "U"=20X14mm Em alumínio natural (portarias dos blocos funcionais)	m	151	Alumifix	R\$25,82	R\$3.898,82



13	Fornecimento e instalação de perfil "U"=12,70X12,70mm Em alumínio natural (portarias dos blocos funcionais)	m	21	Alumifix	R\$30,95	R\$649,95
14	Fornecimento e instalação de dobradiça inferior para porta de vidro temperado E = 10 mm	pç	10	Alumifix	R\$130,00	R\$1.300,00
15	Fornecimento e instalação de dobradiça superior para porta de vidro temperado E = 10 mm	pç	10	Alumifix	R\$110,00	R\$1.100,00
16	Fornecimento e instalação de facão simples para lateral e bandeiroa para porta de vidro E = 10 mm	pç	10	Alumifix	R\$180,00	R\$1.800,00
17	Fornecimento e instalação de suporte para união de dois vidros em "L" para vidro temperado E = 10 mm	pç	10	Alumifix	R\$140,00	R\$1.400,00
18	Fornecimento e instalação de botão de correção (lâmina) para vidro temperado E = 10 mm	pç	22	Alumifix	R\$24,77	R\$544,94
19	Fornecimento e instalação de puxador de alumínio para porta de vidro temperado E = 10 mm	pç	10	Alumifix	R\$230,00	R\$2.300,00
20	Fornecimento e instalação de esquadria de correr, com estrutura em alumínio natural e fechamento em vidro temperado incolor E = 8 mm	m²	61	Alumifix	R\$439,34	R\$26.799,74
21	Fornecimento e instalação de box em vidro temperado 8 mm de espessura, incolor , inclusive ferragens.	m²	70	Cebrace/A lumifix	R\$340,00	R\$23.800,00
22	Fornecimento e instalação de puxador para porta de box em vidro temperado	pç	8	Alumifix	R\$25,62	R\$204,96
23	Fornecimento e instalação de espelho liso E = 4 mm.	m²	55	Cebrace	R\$270,00	R\$14.850,00
Valor Total						R\$194.239,56

Cento e noventa e quatro mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e seis centavos.

<https://alumifix.com.br/#produtos>

http://www.cebrace.com.br/Arquivos/Product/9/9_folheto.pdf

<https://www.soprano.com.br/produtos/fechaduras-cadeados-e-ferragens/molos-para-portas-e-portoes>

<https://soprano.com.br/downloads/utilidades-termicas/catalogo-1>

<http://amelco.com.br/produto/fv32icr- -fechadura-para-porta-de-vidro-com-abertura-interna-cromada>

Declaramos que os itens constantes desta proposta correspondem exatamente às especificações descritas no Anexo n. 1 do Edital, às quais aderimos formalmente. Declaramos que disponibilizaremos equipamentos e pessoal técnico adequados para realização do objeto da presente licitação.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública.

PRAZO DE GARANTIA: Para o objeto sem especificação de prazo de garantia no Título 3 deste Anexo, fica estabelecido o prazo de noventa dias, contados da data do recebimento definitivo do material.

PRAZO DE ENTREGA E INSTALAÇÃO PARA OS ITENS : O objeto contratual deverá ser entregue e instalado parceladamente, por requisição do Órgão Responsável, mediante emissão de Ordem de Fornecimento e Instalação de Material, conforme modelo constante do Anexo n. 5. Os prazos de entrega e instalação do material e de prestação dos demais serviços serão os constantes da proposta da Contratada, que não poderão ser superiores a 10 (dez) dias, contados da data da confirmação do recebimento da Ordem de Fornecimento e Instalação de Material.Demais condições de entrega e instalação conforme disposto no Anexo n. 7 (Minuta do Contrato)

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO





Nome do signatário:	Gilson Nunes da Silva	
Cargo:	Sócio Administrador	
Qualificação (CPF, naturalidade e domicílio):	Administrador	RG nº 636.818 SSP/DF CPF Nº. 358.373.491-20
OBS.: O signatário deve possuir poderes de administração estabelecidos em contrato social e/ou possuir procuração com poderes para assinar contratos em nome da empresa. A documentação comprobatória deverá ser encaminhada quando da assinatura do contrato.		

Gilson Nunes da Silva
CPF nº 358.373.491-20

Brasília/DF, 04 de Julho de 2022.

Gilson Nunes da Silva

